Leônidas Ramos de Oliveira, Prof.a  Ana Thereza Copetti Ferreira e Prof.a 

Emília Diogo do Amaral; e, 

c) R$100.000,00 (cem mil reais) para aquisição de Cobertura para entrada dos 

alunos na Escola Municipal Prof. Leônidas Ramos de Oliveira. 

II— SAÚDE: 

a) R$290.000,00 (duzentos e noventa mil reais) para aquisição de 02 (dois) 

Automóveis de 07 (sete) lugares, no valor de R$145.000,00/cada; 
b) R$130.000,00 (cento em trinta mil reais) para aquisição de 01 (uma) Pick-up 

Cabine Dupla de pequeno porte; e, 
c) R$87.000,00 (oitenta e sete mil reais) para aquisição de 01 (um) Automóvel 

Hatch, 04 (quatro) portas, de 05 (cinco) lugares. 

III - AGRICULTURA: 

a) R$300.000,00 (trezentos mil reais) para a aquisição de 01 (um) Trator de 
100/cv. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA 
Paço Municipal "Dr.

[...]

Projeto de Lei n° 065, de 11 de setembro de 2025, de autoria do Poder Executivo, que "Estima a RECEITA e fixa a DESPESA do Município de Tupi Paulista para o 

exercício de 2026 em R$ 98.900.000,00 (noventa e oito milhões e oitocentos mil reais)".

Beneficiário: PREFEITURA MUNICIPAL - SECRETARIA DE SAÚDE

Justificativa: Aquisição de 01 (um) automóvel de 07 (sete) lugares no valor estimado de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), conforme Oficio n° 

493/2025, de 28/10/2025 da Prefeitura Municipal (anexo) e com contrapartida do beneficiário para saldo restante, se necessário.

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

[...]

Leônidas Ramos de Oliveira, Prof.a  Ana Thereza Copetti Ferreira e Prof.a 

Emília Diogo do Amaral; e, 

c) R$100.000,00 (cem mil reais) para aquisição de Cobertura para entrada dos 

alunos na Escola Municipal Prof. Leônidas Ramos de Oliveira. 

II— SAÚDE: 

a) R$290.000,00 (duzentos e noventa mil reais) para aquisição de 02 (dois) 

Automóveis de 07 (sete) lugares, no valor de R$145.000,00/cada; 
b) R$130.000,00 (cento em trinta mil reais) para aquisição de 01 (uma) Pick-up 

Cabine Dupla de pequeno porte; e, 
c) R$87.000,00 (oitenta e sete mil reais) para aquisição de 01 (um) Automóvel 

Hatch, 04 (quatro) portas, de 05 (cinco) lugares. 

III - AGRICULTURA: 

a) R$300.000,00 (trezentos mil reais) para a aquisição de 01 (um) Trator de 
100/cv. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA 
Paço Municipal "Dr.

[...]

exercício de 2026 em R$ 98.900.000,00 (noventa e oito milhões e oitocentos mil reais)".

Beneficiário: PREFEITURA MUNICIPAL - SECRETARIA DE SAÚDE

Justificativa: Aquisição de 01 (uma) Pick-up Cabine Dupla de pequeno porte no valor estimado de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), conforme Oficio n° 

493/2025, de 28/10/2025 da Prefeitura Municipal (anexo) e com contrapartida do beneficiário para saldo restante, se necessário, a ser utilizada pela ENVICEM.

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:

[...]

a) R$290.000,00 (duzentos e noventa mil reais) para aquisição de 02 (dois) 

Automóveis de 07 (sete) lugares, no valor de R$145.000,00/cada; 
b) R$130.000,00 (cento em trinta mil reais) para aquisição de 01 (uma) Pick-up 

Cabine Dupla de pequeno porte; e, 
c) R$87.000,00 (oitenta e sete mil reais) para aquisição de 01 (um) Automóvel 

Hatch, 04 (quatro) portas, de 05 (cinco) lugares. 

III - AGRICULTURA: 

a) R$300.000,00 (trezentos mil reais) para a aquisição de 01 (um) Trator de 
100/cv. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA 
Paço Municipal "Dr.